支付一名股權持有人之貸款利息支出 84  86  –

支付一名董事之貸款利息支出 2  –  –

支付一間同系附屬公司之貸款
 利息支出 –  82  278

附錄二 	 目標集團之會計師報告

- 144 -

(b) 與關連人士之年終結餘

	 二零零五年		 二零零六年		 二零零七年
	 人民幣千元 		 人民幣千元 		 人民幣千元

上海德豐集團及上海德豐

應收一名股權持有人款項（附註i） 700  –  –

應付一間直接控股公司款項（附註i） –  6,120  5,920

	 二零零五年		 二零零六年		 二零零七年
	 人民幣千元 		 人民幣千元 		 人民幣千元
應付一間同系附屬公司款項
 －計息（附註ii） –  6,000  2,000
 －不計息（附註i） –  3,000  3,000

 –  9,000  5,000

應付一名股權持有人款項
 －計息（附註ii） 1,000  –  –
 －不計息（附註i） –  467  467

 1,000  467  467

附註

(i) 該欠款項為無抵押、免息及並無固定還款期。

(ii) 該欠款項為無抵押，按年利率7厘計息，及無固定還款期。

26.	 結算日後財務報表

上海德豐或其任何附屬公司概無編製二零零七年十二月三十一日後之經審核財務報
表。

此致

中國衛生控股有限公司
董事會

羅申美會計師行
執業會計師
香港
謹啟

二零零八年四月三十日

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

- 145 -

A. 經擴大集團未經審核備考資產及負債報表

隨附假設交易已於二零零七年九月三十日完成而編製之經擴大集團未經審核備考資產及
負債報表（「報表」），旨在闡釋收購目標公司餘下30%之股本權益（「收購事項」）可能對本集團之
財務影響。

報表乃根據本集團於二零零七年九月三十日之未經審核綜合資產負債表（摘錄自本集團截
至二零零七年九月三十日止六個月中期報告），並經作出若干因收購事項而出現之備考調整而
編製。

報表乃根據多項假設、估計、不明朗因素及現有資料而編製，並僅供說明之用。因此，
由於報表之性質，未必能真實反映倘收購事項實際於二零零七年九月三十日進行之經擴大集團
實際財務狀況。此外，報表並非旨在預測經擴大集團之未來財務狀況。

報表應與本通函附錄一所載之本集團財務資料、本通函附錄二所載之目標集團財務資料
以及本通函其他地方所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

- 146 -

   備考調整
 本集團  （附註）  經擴大集團
 千港元  千港元  千港元
 （未經審核）

非流動資產
 物業、廠房及設備 15,915   15,915
 商譽 30,877  29,797  60,674
 其他無形資產 1,768   1,768
 收購非流動資產之預付款項 6,458   6,458
 聯營公司之權益 1   1

 55,019   84,816

流動資產
 存貨 41,946   41,946
 應收貿易賬款 20,184   20,184
 預付款項、按金及其他應收款項 26,399   26,399
 應收貸款 20,434   20,434
 透過損益以公平值入賬之金融資產 286   286
 銀行結餘及現金 36,693  (8,500 ) 28,193

 145,942   137,442

減：流動負債
 應付貿易款項 1,679   1,679
 其他應付款項及應計負債 34,594  13,000  47,594
 應付董事款項 1,783   1,783
 即期稅項負債 389   389
 可換股債券之衍生部份 4,895  11,498  16,393
 可贖回可換股累積優先股
  之衍生部份 59,972   59,972

 103,312   127,810

流動資產淨值 42,630   9,632

總資產減流動負債 97,649   94,448

非流動負債
 可換股債券 61,333  8,502  69,835
 可贖回可換股累積優先股 85,788   85,788

 147,121   155,623

負債淨額 (49,472 )   (61,175 )

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

- 147 -

附註：於二零零七年九月三十日，本公司透過其全資附屬公司─勝基投資有限公司（「勝基」）持有目標公
司股本權益70%。根據勝基與盤錦鋒源科技投資有限公司於二零零八年二月二十八日所訂立之買
賣協議，勝基有條件同意以代價41,500,000港元收購目標公司餘下30%股本權益，將以以下方式
支付(a)現金21,500,000港元，當中8,500,000港元將於收購事項完成後支付，而結餘為13,000,000

港元將於收購事項完成後三個月內支付；及(b) 20,000,000港元以本公司發行可換股票據形式支
付。收購事項完成後，目標公司將成為本公司一間全資擁有的附屬公司。調整乃指經確認(a)來
自收購事項產生之商譽，即收購事項代價為41,500,000港元及於二零零七年十二月三十一日，目
標公司之少數股東權益30%之賬面值為11,703,000港元（約人民幣11,235,000元）之差額；及(b)如
上文所述於收購事項完成時本集團將支付之代價。可換股票據之負債及衍生部份均已確認，而於
收購事項完成後發行20,000,000港元之可換股票據亦會入賬。可換股票據衍生部份之估計公平值